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RAPORTI | AUDITORIT TE PAVARUR

Pér Aksionarét: “FC DRITA” SH.P.K., Gjilan

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Shogérisé “FC DRITA” SH.P.K., té cilat pérfshijné Pasqyrén
e Pozicionit Financiar mé 31 Dhjetor 2019, Pasqyrén e té& Ardhurave, Pasqyrén e Ndryshimeve né
Ekuitet dhe Pasqyrén e Rrjedhés s& Parasé pér vitin e pérmbyllur dhe té shénimeve tjera
shpjeguese.

Sipas opinionit ton&, pasqyrat financiare bashkélidhur, paragesin né té gjitha aspektet materiale,né
ményré té drejté pozicionin financiar t&¢ “FC DRITA” SH.P.K. me 31 Dhjetor 2019, dhe rezultatin e
aktivitetit t& saj pér fundin e vitit né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té€ Raportimit Financiar
(SNRF) pér Ndérmarrje té Vogla dhe t&€ Mesme (NVM).

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né& pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar mé tej né seksionin e raportit
Pérgjegjésité e Auditorit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare. Ne jemi t& pavarur nga Shogéria né
pérputhje me Kodin e Etikés pér Kontabilistét Profesionisté (Kodi IESBA) dhe kemi pé&rmbushur
pérgjegjésité tjera etike népérputhje me Kodin IESBA. Ne besojmé se evidenca e auditimit g& kemi
siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té& dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Pérgjegjésité e Menaxhmentit dhe atyre té ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat
Financiare

Menaxhmenti éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitien e drejté té pasqyrave financiare né
pajtueshméri me Standardet Ndérkombétare t&é Raportimit Financiar pér NVM, dhe pér kontrollet té
brendshme qé drejtimi i gjykon t& nevojshme pér té béré t& mundur pérgatitien e pasqyrave financiare
pa gabime materiale, qofté pér shkak té mashtrimit apo gabimit.

Né& pérgatitien e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésiné e Shogérisé
pér vazhdueshméring né té ardhmen, duke shpalosur sipas nevojés, ¢éshtjet lidhur me
vazhdueshméringé né té ardhmen dhe pérdorimit t& parimit t&¢ vazhdueshmériné sé kontabilitetit
pérvec nése menaxhmenti synon té likuidoj shogériné apo té ndérpres operimin apo nuk ka ndonje
alternative tjetér té mundshme pérvec se té béjé ate.

Ata té cilé jané té ngarkuar me geverisje jané pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e procesit t€ raportimit
financiar té& Shoqgérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri té arésyeshme nése pasqyrat financiare né térési jané té
lira nga gabimet materiale, pér shkak mashtrimit apo gabimit, dhe té I&€shojmé njé raport auditimi gé
pérfshin opinionin toné. Siguria e arésyeshme éshté nivel i larté i sigurisé, por nuk ka garanci qé njé
auditim i kryer né pérputhje me SNA-té gjithmoné do té zbulojé gabime materiale kur ato ekzistojné.
Gabimet mund té rrjedhin nga-mashtrimet dhe konsiderohen materiale nése, individualisht ose né
total, ato né ményré té arésyeshme mund té pritet t& ndikojnéné vendimet ekonomike té pérdoruesve,
té marra mbi bazén e kétyre pasqyrave financiare.



Si pjesé e njé auditimt né pérputhje me SNA, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe mbajmé
skepticizmin profesional gjaté auditimit. Ne gjithashtu:

- Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e gabimeve materiale né pasqyrat finnaciare, pér shkak té
mashtrimit ose gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit né pérgjigje té kétyre rrezigeve,
dhe marrim déshmi té& auditimit t& mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér té ofruar bazat pér opinionin
toné. Rreziku i moszbulimit t& gabimeve materiale si rezultat i mashtrimit éshte mé i larté se rreziku si
rezultat i gabimit, pasi mashtrimi mund té pérfshijé marréveshje té fshehta, falsifikime, léshime té
qéllimshme, keginterpretime, apo shkelje té kontrolleve te brendshme.

- | kuptojmé kontrollet e brendshme relevante per auditimin me qéllim té& hartimit t& procedurave té
auditimit qé jané té pérshtatshme né rrethanat, por jo pér géllime té shprehjes sé njé opinioni mbi
efektivitetin e kontrolleve t& brendshém té Shoqérisé.

- | vlerésojmé pérshtatshméring e politikave kontabél té pérdorura dhe arésyeshmériné e vlerésimeve
kontabél dhe shpalosjet relevante té& béra nga menaxhmenti

- Konkuludojmé mbi pérshtatshmériné e pérdorimit té parimit té vazhdimésisé sé kontabilitetit nga
menagjmenti, duke u bazuar né déshmité e siguruara té auditimit, nése njé pasiguri materiale
ekziston né lidhje me ngjarjet apo kushteve qé mund té hedhé dyshime té konsidereueshme mbi
aftésiné e Shoqérisé pér té vazhduar né vijimési. Nése arrijmeé né pérfundimin se njé pasiguri
materiale ekziston, ne jemi te detyruar t& térheqim vémendjen né raportin toné té auditimit pér
shpalosjet relevante né pasqyrat financiare apo, nése shpalosjet e tilla jané té papérshtatshme, té
modifikojmé opinionin toné. Konkluzionet tona bazohen né evidencen e auditimit t&¢ marré deri né
datén e raportit t&¢ auditimit. Megjithaté, ngjarje ose kushte té ardhshme mund té shkaktojné gé
Shogéria té pushojé sé vazhduari né vijimési.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisje lidhur me, né mesin e céshtjeve tjera, ¢asjen
e planifikuar dhe kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme té auditimit, pérfshiré ¢do mangeési té
réndésishme né kontrollet e brendshme qé kemi indentifikuar gjaté auditimit.

Fahri Wditw ,
E N

"Audifim&Kontabilitet” —
10000, Prishtine,Kosové

Date 18.03.2020



“FC DRITA”SH.P.K

Pasqyra e Pozicionit Financiar mé 31 Dhjetor 2019

(Vierat ne Eur)

Shénime 2019 2018
Pasurité
Pasurité afatshkurtera
Mijete monetare dhe ekuivalente me to 4 11,059 460,488
Llogarite e arketueshme 5 3,600 5,450
Huazimet e dhena 6 112,500 15,000
Gjithsej pasurité afatshkurtra 127,159 480,938
Pasurité afatgjata
Ndertese, makineri dhe paisje 7 3,033 4,433
Gjithsej pasurité afatgjata 3,033 4,433
Gjithsej pasurité 130,192 485,371
Detyrimet dhe Ekuiteti
Detyrimet
Detyrimet afatshkurtera
Llogarite e pagueshme 8 17,280 1,409
Detyrimet e tatimit 9 3,925 8,790
Te hyrat e shtyra 10 48,987 476,105
Detyrimet tjera afatshkurta "M 40,000 o 0.00
Gjithsej detyrimet afatshkurtra 110,192 486,304
Detyrimet afatgjata
Gjithsej detyrimeve afatgjata 0 0
Gjithsej detyrimet 110,192 486,304
Ekuiteti
Kapitali Themeltar 1 20,000 20,000
Fitimet /Humbja e vitit 17 20,933 37,565
Fitime/Humbjet t& mbartura 71 (20,933) (58,498)
Totali | kapitaleve 20,000 (933)
Totali i detyrimeve dhe kapitaleve 130,192 485,371

Pozicioni financiar duhet lexuar sé bashku me shénimet shpjeguese qé jané pjesé pérbérése té
pasqyrave financiare né faget 5 deri 19.

Kéto pasqyra financiare u aprovuan nga drejtimi i Shogérisé "FC Drita” mé daté 29 shkurt 2020
dhe u firmosen né emsr té tij nga: |
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“FC DRITA”SH.P.K

Pasqyra e té ardhurave pérmbledhése pér vitin qé pérfundon mé 31
Dhjetor 2019

(Vlerat ne Eur)

Note 2019 2018
Te ardhura 12 680,938 657,525
Kostoja e sherbimeve 13 (84,773) (179,322)
Fitimi buto 396,165 478,203
Shpenzimet operative
Shpenzime e personeli 14 (328,536) (396,858)
Zhvleresimi 7 (1,400) (1,400)
Shpenzime Administrative 15 (21,237) (21751)
Shpenzimet tjera operative 16 (24,059) (20,629)
Rezultati nga aktiviteti operativ 20,933 37,565
Te hyrat tjera
Te hyrat nga interesi
Shpenzimet tjera interesit (0.00) (0.00)
Shpenzimet interesit (0.00) (0.00)
Fitimi /Humbja para tatimit 17 20,933 37,565
Tatimi mbi fitimi 1A
Fitimi /Humbja neto | vitit 20,933 37,565

Pasqyra e té ardhurave pérmbledhése duhet lexuar sé bashku me shé&nimet shpjeguese gé jané
pjesé pérbérése té pasqgyrave financiare né faget 5 deri 19.



“FC DRITA”SH.P.K
Pasqyra e Rrjedhés sé parasé pér vitin qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2019

ﬂeﬁr neé _E L-"!_?)

2019 2018
Flukse monetare nga aktivitetet operative:
Parat e arketuara nga konsumatoret 55,670 1,136,960
Parat e paguara furnitoreve dhe te punesuarve (447,560) (631,475)
Parat e tjera te gjeneruara nga afrizmi (0.00) (0.00)
Parate neto nga aktivitetet operative (391,929) 505,485

Rrjedha e parase nga aktivitetet investuese
Blerja e pasurise se patundshme,imianteve dhe pajisjeve
Shitja e pasurive fikse 0.00 0.00
Mjete monetare neto nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjetet monetare (t& pérdorura pér) / nga veprimtarité
e shfrytézimit

Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarité
investuese

Blerje e aktiveve afatgjata materiale (0.00) (0.00)
Te hyra nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Mjetet monetare té pérdorura pér veprimtarité
investuese (00) (00)

Flukse monetare nga veprimtarité financuese
Parat e marra nga huamarrjet afatgjata

Rritja e kapitalit aksionar 0.00 0.00
Rezultati nga huate 0 0
Mjete monetare nga / (té pérdorura pér)

veprimtarité financuese 0 0
Pagesat e huase per huazimet e marra (97,500) (30,000)
Inkasimet nga huazimet e marra 40,000 (15,000)
Gjithsej pagesa per aktivitetet financuese (57,500) (45,000)
Rritja neto e mjeteve monetare (449,429) 460,485
Mjete monetare dhe ekuivalente me to né 1 Janar 460,488 3
Mjete monetare dhe ekuivalente me to mé 31

Dhjetor (Shénimi 4) 11,059 460,488

Pasqyra e flukseve monetare duhet lexuar sé bashku me shénimet shpjeguese qé jané pjesé
pérbérése té pasqyrave financiare né faget 5 deri 19.



“FC DRITA”SH.P.K

(Vlerat né EUR, pérvecse kur éshté théné ndryshe)

Pasqyra e Ndryshimeve ne Ekuitet per vitin qe pérfundon
me 31 Dhjetor 2019

Kapitali  Fitimete  Rezervate
aksionar mbajtura tjera Gjithsej
€ € € €

Gjendja mé 1 janar 2018 20,000 (58,498) (38,498)
Fitimi / (humbja) i/e vitit 37,565 37,565
Diferencat nga pérkthimet valutore
Dividendat
Deponimet e kapitalit shtesé
Ndarja e rezervave
Gjendja mé 31 dhjetor 2018 20,000 (20,933) (933)
Fitimi / (humbja) i/e vitit 20,933 20,933
Diferencat nga pérkthimet valutore
Dividendat
Deponimet e kapitalit shtesé
Ndarja e rezervave -
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 20,000 0 0 20,933

Pasqyra e ndryshimeve né Ekuitet duhet lexuar sé bashku me shénimet shpjeguese qé jané pjesé pérbérése té
pasqyrave financiare né faget 5 deri 19.



“FC DRITA”SH.P.K
Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin qé pérfundon mé 31

dhjetor 2019

(Vlerat né EUR, pérvecse kur éshté théné ndryshe)

1. Informacion i pérgjithshém

“FC DRITA” SH.P.K. (q¢ mé poshté do t’i referohemi si “FC DRITA” ose “Shoqéria™) &hté themeluar si njé
shogéri me pérgjegjési t& kufizuar me 22.07.2016 dhe &shté e regjistruar me nr unik 811186974 né& Regjistrin e
Shogérive Tregtare prane Agjensionit pér Regjistrimin e Bizneseve t& Kosoves né Ministrise e Tregtisé dhe
Industrise.

Selia e regjistruar e Shoqérisé dhe vendi kryesor i aktivitetit &hté& n¢ Gjilan, Stadiumi i Qytetit p.n., Republika e
Kosovés.

Aktiviteti kryesor i biznesit t& Shoqérisé &shté aktiviteti sportiv kurse kapitali themelor i Shogérisé ishte 20,000.00
€ i regjistruar dhe paguar.

Shoqgéria ka dy aksionare sipas Listes dhe Aneksit si dhe Informateve mbi biznesin ne ARBK.

Shoggéria gjaté vitit 2019 ka pasur mesatarisht 40 & punésuar. Drejtori i autorizuar menaxhon me Shogerine.

2. Baza e pérgatitjes dhe deklarata e pajtueshmérisé

Kéto pasqyra financiaire jané pérgatitur né pajtueshméri me Standardet e Ndérkombétare té Raportimit Financiar
pér NVM. Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur né pajtueshmeri me konventén e kostos historike. Pasqyrat
Financiare jane pergaditur per vitet e perfunduara me 31 dhjetor 2019 dhe 2018. Te dhenat aktuale dhe
karahasuese ne keto pasqyra financiare jane te shprehura ne Euro, perderisa nuk ceket ndryshe. Kur eshte e
nevojshme zerat krahasues jane harmonizuar konform ndryshimeve te vitit ne prezantim.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur pér vitin e pérfunduar mé 31 Dhjetor 2019 né baza akruale pérveg Rrjedhés s&

parasé.

2.1 Valuta funksionale dhe raportuese
Pasqyrat financiare jané té paraqitura né Euro, e cila &hté valuta funksionale e organizatés.

2.2 Zbatimi i standardeve té reja dhe té ndryshuara

Né vitin aktual, Organizata ka zbatuar njé numér té ndryshimeve n& SNRF t& publikuara nga Bordi i Standardeve
Nérkombétare t& Kontabilitetit (BSNK) qé jané té& obligueshme dhe efektive pér periudhén g€ fillon me ose pas
datés 1 janar 2018,

2.2.1 Standardet, ndryshimet dhe interpretimet né standardet ekzistuese t& cilat nuk jané ende efektive

SNRF 16 Lizingu

SNRF 16 do t& zévendésojé SNK 17 dhe tre Interpretime pérkatése. SNRF 16 paraqet model gjithépérfshirés pér
identifikimin e arranzhimeve pér lizing dhe trajtimin kontabél pér qiradh&ngsit dhe giramarrésit. SNRF 16 bén
dallimin né mes t& kontratave pér shérbime duke u bazuar né faktin nése njé pasuri e identifikuar kontrollohet nga
konsumatori. Dallimet n& mes 1& lizingut operativ (jasht bilancit) dhe lizingut financiar (né bilanc) jan& hequr pér
kontabilitetin e qiramarrésit dhe éshté zévendésuar me modelin sipas t& cilit e drejta e pérdorimit t& pasurisé dhe
detyrimi korrespondues duhet té& njihen pér t€ gjitha lizingjet nga qiramarrési (dmth t& gjitha n€ bilanc) pérveg pér
lizingjet afatshkurta dhe lizingjet pér pasurit€ me vleré t& ulét.



“FC DRITA”SH.P.K
Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin qé pérfundon mé 31

dhjetor 2019

(Vierat né EUR, pérvecse kur éshté théné ndryshe)

SNRF é&shté efektiv pér periudhat raportuese vjetore g€ fillojn& n& ose pas | janar 2019. Menaxhmenti ende pritet
t& vlerésojé né térési ndikimin e kétij standardi prandaj nuk éshté né gjendje té ofroj informata t& kuantifikuara.

Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)

2.3 Politikat e kontabilitetit
N& vazhdim jané paragitur politikat kryesore té kontabilitetit q& jané adoptuar né pérgatitjen e kétyre pasqyrave

financiare:
(a) Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve
Pérgatitja e pasqyrave financiare n& pérputhje me SNRFpér NVM kérkon gé menaxhmenti t& kryej gjykime,

vlerésime dhe supozime té cilat ndikojné& né& zbatimin e politikave dhe shumave t€ raportuara té pasurive dhe
detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet faktike mund t& ndryshojn& nga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré t&é vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabgl njihen né
periudhén né té cilén vlerésimi rishikohet dhe né periudhat e ardhshme nése ato ndikohen.

Politikat e méposhtme kontabél jané zbatuar né ményré konsistente né t€ gjitha periudhat e paragitura né kéto
pasqyra financiare.

(a) Pasurité afatgjata materiale
(i) Njohja dhe matja

Té& gjitha pasurité afatgjata materiale paragiten me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar.
Kosto pérfshiné shpenzime qé jané drejtpérdrejt t& ngarkueshme pér blerjen e pasurisé.

Kosto e pasurive t& ndértuara nga veté Kompania pérfshiné koston e materialeve dhe té& fugisé punétore,
si dhe ndonjé kosto tjetér qé lidhet drejtpérdrejt me vénien e pasuris€ né vendin dhe kushtet e nevojshme &
ai té jeté i pérdorshém n& ményrén e synuar. Kur pjesé t& njé elementi t& pasurive afatgjata materiale kané
jetégjatésing e dobishme t& ndryshme, ato kontabilizohen si elemente té veganta té pasurive afatgjata
materiale

(a) Pasurité afatgjata material (vazhdim)
Fitimet dhe humbjet nga shitja e njé pasurie materiale afatgjaté pércaktohen duke krahasuar ark&timet nga

shitja me vlerén kontabél neto t& pasurisé materiale afatgjaté, dhe njihen né fitim ose humbje. Kur pasurité e
rivlerésuara shiten, vlerat e pérfshira né rezervé transferohen né fitimet e bartura.

(i1) Kostot vijuese

Kostot vijuese pérfshihen né vlerén kontabél t& pasuris¢ materiale ose njihen si njé pasuri mé vete, sipas rastit,
vetém atéheré kur pritet me besueshméri t& larté qé né shoqéri do t& rrjedhin pérfitime ekonomike né t&
ardhmen qé& i atribuohen atij elementi, dhe kostoja e  tij mund t& matet me besueshméri. Kostot e shérbimeve
ditore t& pasurive materiale afatgjata njihen né fitim ose humbje né momentin kur ndodhin.

(iti) Zhvlerésimi

Zhvlerésimi nuk llogaritet pér tokén dhe ndértimet né proces. Pérmirésimet né ambientet e marra me qira
amortizohen gjaté periudhés mé t& shkurtér ndérmjet jetés s& dobishme dhe afatit té qirasé. Amortizimi pér
mijetet e tjera njihet né fitim ose humbje me metodén linerac pér shpérndarjen e kostos ose vlerés s€ rivlerésuar
deri né vlerén e mbetur pérgjaté jetés sé dobishme.



“FC DRITA”SH.P.K
Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin qé pérfundon mé 31

dhjetor 2019

(Vlerat né EUR, pérvecse kur éshté théné ndryshe)

Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)

Normat mé poshté jané pérdorur pér zhvlerésimin né periudhen aktuale dhe krahasuese:

2019 2018
Toka - -
Ndértesa 5% 5%
Pajijset 20% 20%
Mjetet tjera motorike trasnportuese 20% 20%
Veturat dhe paisjet tjera 20% 20%

(a) Pasurité me qgira

Qiraté ku Kompania bart n& ményré & konsiderueshme té gjitha rreziget dhe pérfitimet e pronésisé mbi
pasuriné jané klasifikuar si qira financiare. N& njohjen fillestare, pasuria e marré me gira matet me vlerén mé té
vogél midis vlerés s& drejté dhe vlerés aktuale t& pagesave minimale t& qirasé. Pas njohjes fillestare, pasuria
kontabilizohet né pérputhje me politikén kontabél t& zbatueshme pér até mjet.

Qiraté e tjera jan€ qgira t& zakonshme pér té cilat pasuria e marré me qgira nuk njihet né pasqyrén e pozicionit
financiar té Shogeri.

(b) Stoget

Stoget maten me vlerén mé t& vogél midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme. Kosto e stogeve bazohet né
parimin e mesatares sé ponderuar dhe pérfshin té gjitha kostot e blerjes, kostot e shndérrimit dhe kosto té tjera
q¢ lidhen me vénien e stogeve né vendin dhe kushtet aktuale. Vlera neto e realizueshme &shté ¢mimi i
vlerésuar i shitjes né rrjedhén normale t& biznesit, minus kostot e vlerésuara t& pérfundimit dhe kostot e
vlerésuara q& duhen pér realizimin e shitjes.

(¢) Instrumentet financiaré

Kompania mban vetém instrumente financiaré jo-derivative, q& pérfshijné mjete monetare dhe ekuivalente
me to, llogari t& arkétueshme, llogari té pagueshme, kredité bankare. Instrumentet financiaré jo-derivative jané
matur fillimisht me vlerén e drejté plus, pér instrumenta jo me vleré té drejté népérmjet fitimit ose humbjes,
kostot e transaksionit qé jané t& lidhura drejtpérdrejt me pérvetésimin e tyre. Njohja né vijim e instrumenteve
financiaré jo-derivativé pérshkruhet mé poshté.

Mjete monetare dhe ekuivalente me to Mjetet monetare dhe ekuivalente me to pérfshijné vlerat né arké, llogari
rrjedhése né banka, té tjera investime afatshkurtra me maturitet origjinal tre muajose mé pak nga data e
pasqyrés s€ pozités financiare, (& cilat jané objekt i njé rreziku jo domethénés té ndryshimeve né vleré, dhe
pérdoren nga Kompania n& administrimin e angazhimeve afatshkurtra.

Mjetet monetare dhe ekuivalente me to mbahen me koston e amortizuar né pasqyrén e pozicionit financiar.
Kérkesa pér arkétim

Kérkesat pér arkétim njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe né vijim me kosto té amortizuar té pakésuara pér
humbjet pér zhvlerésime.
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Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)

Llogari t& pagueshme
Llogarité e pagueshme paraqiten me vlerén e drejté dhe né vijim me kosto t& amortizuar,

Kredité bankare huaté

NE vijim t& njohjes fillestare, huaté dhe kredité paragiten me kosto t& amortizuar me ndonjé diferencé ndérmjet
kostos dhe vlerés sé riblerjes q& njihet né fitim ose humbje gjaté periudhés sé huamarrjes né bazat e interesit
efektiv.

Té tjera

Instrumenta financiar€ t& tjeré jo-derivative maten me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit
efektiv, dhe duke zbritur humbjet nga zhvlerésimi.

Kapitali aksionar

Kapitali aksioner i njihet me vlerén nominale,

(d) Zhvlerésimi

(i) Pasurité financiare

Nj€ pasuri financiare qé nuk mbahet me vleré té drejté népérmjet fitimit ose humbjes vlerésohet né ¢do daté t&

raportimit pér t€ pércaktuar nése ka evidencé objektive zhvler&simi. Njé pasuri financiare konsiderohet e
zhvlerésuar nése njé evidencé objektive tregon se ka

ndodhur njé ngjarje zhvlerésimi pas njohjes fillestare té pasurisé, dhe kjo ka patur njé ndikim negativ né
flukset e vlerésuara té ardhshme t& mjeteve monetare & pasurisé financiare, i cili mund té vlerésohet me

besueshméri.

Humbja nga zhvlerésimi i njé pasurie financiare t& matur me koston e amortizuar &shté llogaritur si diferencé
ndérmjet vlerés kontabél dhe vlerés aktuale té rrjedhave té ardhshme t& vlerésuara t& mjeteve monetare,
aktualizuar me normén fillestare t& interesit efektiv.
(d) Zhvlerésimi (vazhdim)
Pasurité financiare t& cilat jang t& réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né baza individuale.
Pjesa e mbetur e pasurive financiare vlerésohet bashkarisht né grupe qé mbartin karakteristika té ngjashme
risku. T€ gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né fitim ose humbje. Njé humbje zhvlerésimi mund t& anulohet
nése ulja né zhvlerésim ka ndodhur pér shkak té njé ngjarjeje qé ka ndodhur pasi éshté njohur zhvlerésimi.
Anulimi njihet n& fitim ose humbje.
(ii) Pasurité jo-financiare
Vlera kontabél e pasurive jo-financiare t& Kompanisé, pérve¢ pasurive materiale afatgjata té
investuara, stogeve dhe pasurive tatimore t& shtyra, rishikohet né ¢do daté raportimi pér té
pércaktuar nése ka evidenca pér zhvlerésim. Nése ka evidenca té tilla atéheré vlerésohet vlera e

rikuperueshme e pasurisé. Humbja nga zhvlerésimi njihet nése vlera kontabél e njé pasurie tejkalon
vlerén e rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimi njihen né fitim ose humbje.

Humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera kontabél e njé pasurie ose e njésisé gjeneruese t& mjeteve monetare
tejkalon vlerén e rikuperueshme. Njésisa gjeneruese e mjeteve monetare éshté grupi mé i vogél identifikueshém
i pasurive q€ gjeneron flukse monetare qé jané t& pavarura nga pasurité dhe grupet e tjera. Humbjet nga
zhvlerésimi njihen né fitim ose humbje.
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Vlera e rikuperueshme e njé pasurie ose e njésis€ gjeneruese & mjeteve monetare éshté mé e madhja ndérmjet
cmimit neto té shitjes dhe vlerés sé tij né pérdorim.

Né vlerésimin e vlerés né pérdorim, flukset e vlerésuara (& ardhshme t& mjeteve monetare jané aktualizuar
duke pérdorur njé normé skontimi para taksave q¢ reflekton vlerésimin aktual t& tregjeve pér vlerén né koh& t&
parasé dhe risget specifike pér pasuring.

Pérsa i pérket pasurive té tjera, njé humbje pér shvlerésim anulohet nése ka evidencé se nuk ka zhvlerésim, dhe
ka patur ndryshim n& vlerésimet e pérdorura pér pércaktimin e vlerés s& rikuperueshme. Humbja nga
shvlerésimi anulohet deri né até masé sa vlera kontabél e pasurisé nuk tejkalon vlerén kontabél q& do t&
pércaktohej duke i zbritur amortizimin, dhe sikur t& mos ishte njohur ndonj& humbje nga zhvlerésimi.

(e) Njohja e té ardhurave

E ardhura nga shitja e mallrave matet me vlerén e drejté té shumés sé marr€ ose q€ gshté pér t'u marré, neto
nga kthime dhe zbritje tregtare. E ardhura njihet kur risqet dhe pérfitimet lidhur me pronésiné jané transferuar
tek blerési dhe éshté e mundshme qé pérfitimet ekonomike do t& merren, kostot qé lidhen me transaksionin
mund t& maten né ményré té besueshme dhe Kompania

Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)

nuk éshté e pérfshiré mé né menaxhimin e mallrave dhe produkteve té shitura dhe shuma e t& ardhurave mund
t& matet né ményré té besueshme. Nése mendohet me besueshméri té larté se do t& aplikohen zbritje dhe viera
mund t& matet me besueshméri té larté, atéheré zbritja njihet si zvogélim i t& ardhurés né momentin kur njihen
shitjet.

Te hyrat nga kontratat e ndértimit jané njohur me vlerén e drejté & konsideratés s& arkétuar ose t€
arkétueshme. Te hyrat nga kontratat e nd&rtimit mund té rriten ose zvogélohen nga njé periudh€ n¢ tjetrén pér
arsye se ato ndikohen nga nj&€ numéer pasigurish qé varen nga rrethanat n€ t€ ardhmen. Si rrjedhojé, vlerésimet
pér t& hyrat jang rishikuar pas ndodhjes sé ngjarjeve ose zgjidhjes s& pasigurive.

(¢) Njohja e t& ardhurave (vazhdim)

Kur rezultati (pérfundimi) nga njé kontraté e ndértimit mund té vlerésohet me besueshméri, t& hyrat dhe kostot
qé ndérlidhen me ato t€ hyra duhet t€ njihen si t& hyra dhe shpenzime respektive duke ju referuar shkallés s&
kompletimit t& aktivitetit t& kontratés né fund té periudhés sé raportimit. Njé humbje e pritur n& njé kontraté
ndértimi duhet té njihet menjéheré si shpenzim né pasqyrén e fitimit dhe humbjés.

(f) Pérfitimet e punonjésve
Kontributet pensionale t& detyrueshme

Kompania paguan vetém kontributet pér kontributet pensionale t& detyrueshme gé pércaktojné pérfitimet e
punonjésve qé dalin né pension. Qeveria e Republikés sé Kosovés &shté pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit
ligjor t& vendosur pér pensionet né¢ Kosové sipas njé plani kontributesh pensioni t& pércaktuar. Kontributet e
Kompanisé ndaj planit t& pensioneve ngarkohen né fitim ose humbje kur ato ndodhin.

Pushimet vjetore té papaguara
Kompania njeh si detyrim vlerén e paskontuar t& kostove & vlerésuara né lidhje me pushimet vjetore q& pritet
t& paguhen né kémbim pér shérbimin e punonjésve gjaté periudhés.

- 9
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Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)

(g) Pagesat e girasé
Pagesat e kryera pér girané e zakonshme jané ngarkuar né fitim ose humbje né ményre lineare gjaté periudhés sé
qiras€. Pagesé motivimi marré nga qiradhénési njihen si pjes¢ integrale e shpenzimit Gjithsej gjaté periudhés sé
qirasé.

(h) T& ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhurat nga interesi nga llogarité né banka dhe fitimet nga kursi i
k&émbimit & njihen né fitim ose humbje. Té& ardhurat nga interesi njihen kur ai pérfitohet duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet e interesit pér huaté dhe humbjet nga kursi i kémbimit. Té gjitha
kostot e huave njihen né fitim ose humbje duke p&rdorur metodén e interesit efektiv.

(i) Tatim né t& ardhura

Tatimi mbi fitimin ose humbjen e vitit pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré. Tatimi
mbi fitimin njihet né fitim ose humbje pérveg pjesés qé lidhet me zéra t& njohur direkt né& kapital ose né t&
ardhura té tjera pérmbledhése.

Tatimi aktual &shté tatimi qé pritet t& paguhet mbi fitimin e tatueshém té vitit, duke pérdorur normén tatimore
né fugi ose q& hyn né fuqi menjéheré né datén e mbylljes sé pasqyrave financiare, dhe ¢do sistemim té tatimit
t€ pagueshém pér vitet e méparshme.

Tatimi i shtyré &shté njohur pér diferencat e pérkohshme ndérmjet vlerés kontabél neto té pasurive dhe
detyrimeve pér géllime raportimi financiar dhe bazés tatimore. Shuma e tatimit t& shtyré éshté llogaritur bazuar
né metodén e realizimit ose kompensimit 1€ vlerave kontabél t¢ pasurive dhe detyrimeve, duke pérdorur
shkallg tatimore gé& jané né fuqi ose q& hyjné né fuqi menjéheré né datén raportimit.

(i) Tatim né t& ardhura (vazhdim)

Njé pasuri tatimore e shtyré njihet pér aq sa &éshté e mundur q& fitimi i tatueshém i ardhshém do té jeté i
disponueshém kundrejt té cilit t¢ mund té pérdoren humbjet tatimore té papérdorura dhe kreditimet tatimore t&
papérdorura. Pasuria tatimore e shtyré zvogélohet pér aq sa nuk &shté e mundur té realizohet pérfitim fiskal.

(j) Transaksionet né monedha té huaja

Transaksionet né¢ monedha & huaja konvertohen né monedhén funksionale me kursin e datés sé¢ transaksionit.
Pasurité dhe detyrimet monetare né monedha t€ huaja konvertohen né monedhén funksionale me kursin e
datés s& raportimit. Fitimi apo humbja nga kursi i kémbimit pér zérat monetaré &shté diferenca ndérmjet
kostove t& amortizuara né monedhén funksionale né fillim t& periudhés, e rregulluar me interesin efektiv dhe
pagesat gjaté periudhés, dhe kostove t& amortizuara né monedhé té huaj t& konvertuara me kursin e kémbimit
né fund t& periudhés. Pasurité dhe detyrimet jo- monetare né monedhé t& huaj q& maten me vleré té drejté
konvertohen né monedhé funksionale me kursin e kémbimit né datén kur &shté vendosur vlera e drejté.
Diferencat nga kursi i kémbimit & rrjedhin nga konvertimi njihen né fitim ose humbje, pérveg diferencave qé
rrjedhin nga konvertimi i instrumenteve té kapitalit t& vlefshme pér shitje nése ka, t& cilat njihen né té ardhura
té tjera pérmbledhése,
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Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)
(k) Parimi i vijueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e parimit t& vijueshmérisé, i cili supozon realizimin e pasurive
dhe pérmbushjen e detyrimeve né rrjedhén normale té biznesit.

3. Menaxhimi i riskut financiar

3.1 Risku kreditor

Risku kreditor paraget riskun q& pala tjetér t& déshtoj né kryerjen e obligimeve kontraktuale q& rezulton né
humbje financiare t& Shogerisé. Shoqéria ka adoptuar njé politiké pér t& kontraktuar vetém palét e besueshme
dhe t& siguroj déshmi t& mjaftueshme, pér té zvogéluar rrezikun e humbjes financiare nga déshtimi né
kryerjen e pagesave. Shoqereria siguron qé njeh vetém té arkétueshmet nga shoqérité t& miré-formuara né
Kosové.

3.2 Riskuitregut

Risku i tregut &shté risku i cili ndryshon me ndryshimin e ¢mimeve t& tregut, si¢ jané ndryshimi i kursit
valuator i jashtém dhe i normave t€ interesit qé do t&é ndikojné né té hyrat e Shoqérisé apo vlerén e
zotérimeve t€ instrumenteve financiare t& saj. Q&llimi i menaxhimit t& riskut t& tregut &shté menaxhimi dhe
kontrollimi i ekspozimit t& riskut t& tregut brenda parametrave té pranueshém, gjaté optimizimit t€ kthimit.
Pérderisa nuk ka transaksione materiale né valutén e huaj dhe pérderisa nuk ka interes né fondet e huazuara nga
institucionet financiare lokale dhe t& jashtme né datén e pozicionit financiar, Shoqéria nuk ekspozohet ndaj
¢farédo ndryshimi t& kursit t& kémbimit dhe rrezikut té normave té interesit.

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2019 2018

Pasurité
Paraja e gatshme dhe né banké 11,059 460,488
Totali 11,059 460,488

3.3 Risku i likuiditetit

Pérgjegjésia themelore pér menaxhimin e rrezikut t& likuiditetit i takon Bordit te drejtoreve. Menaxhimi i matur i
riskut té likuiditetit nénkupton mbajtjen e mjaftueshme t& parasé sé gatshme, disponueshméri té fondeve pérmes
lehtésirave pér kredi dhe mundésisé pér t“i mbledhur né kohén e duhur, brenda kushteve t& shumave té vendosura
pér shkak té konsumatoréve. Shoqgéria menaxhon riskun e likuiditetit duke mbajtur rezerva nga huaziemt e dhena
dhe duke monitoruar né ményré té vazhdueshme planifikimin dhe rrjedhén aktuale t& parasé, dhe duke
koordinuar profilet e maturitetit t& pasurive dhe detyrimeve financiare.

Tabelat né vijim paragesin maturitetet kontraktuale t€ mbetura t& pasurive financaire dhe detyrimeve
financiare t& Shoqérisé. Tabelat pérgatiten né baza t& rrjedhave t€ parasé t€ paskontuara t&é detyrimeve
financiare.
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31 Dhjetor 2019
Qarkulluese Jo - qarkulluese

Deri né 1 vit lderi2 2deri5 Mbi5
vite vite vite
(Euro) (Euro)  (Buro)  (Euro)

Pasurité financiare

Paraja e gatshme dhe ekuivalentét e sa 11,059 - - -
Llogarité e arkétueshme 3,600

Kerkesat per huazime 112,500 - = -
Totali i pasurisé 127,159 - = 2

Detyrimet financiare
Llogarité e pagueshme dhe

detyrimet tjera 110,192 =
Totali i detyrimeve financiare 110,192 -
31 Dhjetor 2018
Qarkulluese Jo - gqarkulluese
Deri né 1 vit lderi2 2deri5 Mbi5

vite vite vite
(Euro)  (Euro)  (Euro)  (Euro)
Pasurité financiare

Paraja e gatshme dhe ekuivalentét e saj 460,488 - - -
Llogarité ¢ arkétueshme 5,450

Kerkesat per huazime 15,000 - -

Totali i pasurive financiare 480,938 - - -

Detyrimet financiare
Llogarité e pagueshme dhe detyrimet
tjera 486,304

Totali i detyrimeve financaire 486,304
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Instrumentet financiare gé nuk paragiten né vlerén e drejté

Tabela né vijim pérmbledhé vlerat bartése dhe vlerat e drejta t& pasurive dhe detyrimeve financiare qé nuk
paraqiten né Pasqyrén e pozités financiare n€ vlerén e tyre té drejté:

Vlera bartése Vlera e drejté Viera bartése Vlera e drejté

2019 2019 2018 2018
Pasurité financiare
Paraja e gatshme dhe ckuivalentét
e saj 11,059 11,059 460,488 460,488
Llogarité e arkétueshme 3,600 3,600 5,450 5,450
Kerkesat per huazime 112,500 112,500 15,000 15,00
Totali i pasurive financiare 127,159 127,159 480,938 480,938
Detyrimet financiare
Llogarité e pagueshme dhe
detyrimet tjera 110,192 110,192 486,304 486,304
Totali i detyrimeve financiare 110,192 110,192 486,304 486,304

4. Mjete monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané si me poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2018
Vlera e parase né arké 0 0
Vlera né banke 11,059 460,488
Gjithsej 11,059 460,488

Mjetete monetare mbahen ne banka vendore dhe ne euro sipas marreveshjes.

5. Lloagarité e arkétueshme
Gjéndja mé 31 dhjetor 2018 dhe 2018 pérfagéson kérkesat pér arkétim nga shitja:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Llogarite e arketueshme 3,600 5,450
3,600 5,450
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6. Huazimet e dhena
Gjéndja mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 pérfagéson kérkesat pér arkétim nga shitja:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2018
Llogarite e arketueshme 112,500 15,000
112,500 15,000

7. Pasurite afatgjate

Pasurite afatgjate materiale me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané sa me poshté:

Pajisje Pajisje

Ndertesa  Informatike zyre Automjete  Makineri Total
Kosto
Mg | Janar 2018 7.000 7,000
Shtesat
Pakésime
Nxjerrje jashté pérdorimi
ME 31 dhjetor 2018 7,000 7,000
Shtesat 7,000 7,000
Pakésime
MEé 31 dhjetor 2019 7,000 7,000
Amortizimi i akumuluar
ME | janar 2018 1,167 1,167
Amortizimi pér vitin 1,400 1,400
Pakésime
Nxjerrje jashté pérdorimi
Mé 31 dhjetor 2018 2,567 2,567
Amortizimi pér vitin 1,400 1,400
Pakésime
ME 31 dhjetor 2018 3,967 3,967
Vlera kontabél neto
ME | janar 2018 5,833 5,833
Mé 31 dhjetor 2018 4,433 4,433
ME 31 dhjetor 2019 3,033 3,033
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8. Llogarite e pagueshme tregtare

Llogarite e pagueshme tregtare me 31 Dhjetor 2019 dhe 2018 paraqgiten si me poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Llogarite e pagueshme 17,280 1,409
17,280 1,409

9. Detyrime per paga dhe tatime
Detyrimet e tjera me 31 Dhjetor 2019 dhe 2018 paragiten si me poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Detyrime per paga te punesuarve
Detyrime per tatime dhe kontribute 3,925 8,790
3,925 8,790
10. E hyra e shtyré
Detyrimet e tjera me 31 Dhjetor 2019 dhe 2018 paragiten si me poshté:
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
E hyra e shtyre nga UEFA 48,987 476,105
48,987 476,105
11. Huazimet
Detyrimet e tjera me 31 Dhjetor 2019 dhe 2018 paraqiten si me poshté:
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Huazimet nga aksionaret 40,000 0
40,000 0
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12. Té ardhurat

T& ardhurat nga shitja ne vitin 2019 dhe vitin 2018 perfshijné :

2019 2018
Te hyrat nga marketing dhe sponzorizimi 2,542 19,288
Te hyrat nga te drejtat televizive 25,000 49,500
Te hyrat nga donacionet 10,000 2,000
Te hyrat nga akademia 487 1,652
Te hyrat nga biletat 1,441 1,190
Te hyrat nga shpallja kampion 30,000
Te hyrat nga UEFA 14,350 553,895
Te hyrat e shtyra 427,118
480,938 657,525
13. Kostoja e sherbimeve
Kostoja e sherbimeve &shté si me poshté:
2019 2018
Shpenzimet e Paisjeve Sportive 15,229 10,481
Shpenzimet e akomodimit 31,271 69,821
Shpenzimet e udhetimit 9.461 69,554
Shpenzimet organizimi te ndeshjeve 980 12,350
Shpenzimet e sigurimit te ndeshjeve 4,750 1,572
Shpenzimet e Referimit 500 5,970
Shpenzimet e licencave 2,700 500
Shpenzimet e transferit té lojtaréve 12,000 180
Shpenzimet e ushqimit te lojétaréve 7,706 8,512
Shpenzimet e shtypjes se biletave 176 381
Gjithsej 84,773 179,321
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14. Shpenzime personeli

Kostot e personelit paragitet si me poshté:

2019 2018

Shpenzimet e pagave lojtareve 205,394 269,590
Shpenzimet ¢ page te shtabit teknik 47,230 36,820
Shpenzimet e pagave staf adminsitrativ dhe tjere 63,565 73,057
Shpenzimet ¢ kontributeve pensionale 12,347 17,391
328,536 396,858

Kontributet pensionale paguhen vetem per banor te perhershem ne rexhistrin civil te Kosoves.

15. Shpenzimet administrative

2019 2018
Shpenzimet ¢ kontabilitetit 6,000 6,000
Shpenzimet e Auditimit 1,200 1,200
Shpenzimet e zyres dhe telefonit 935 4,105
Shpenzimet e provizioneve 1,075 1,807
Shpenzimet e Reklames 4,778 4,719
Shpenzimet e gerase 0 2,903
Shpenzimet e mirémbajtjes se webfaqes 1,101 1,017
Shpenzimet mjekesore 3,648
Shpenzimet e donacioneve 2,500
Gjithsej 21,237 21,751
16. Shpenzimet operative
2019 2018
Shpenzimet e derivateve 6,728 10,545
Shpenzimet e mirémbajtjes 3,356 1,544
Shpenzimet e sigurimit te automjeteve 1,046 1,105
Shpenzimet tjera operative 7,876 7,435
Shpenzimet e jashtzakonshme 5,033 0
Gjithsej 24,059 20,629
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17. Tatimi mbi fitimin

T& njohura né pasqyrén e té€ ardhurave:

2019 2018
Fitimi para tatimit: 20,933 37,565
| Tatimi fillestar me normé standarde 10% 2.093 3,756
2.Shpenzimet e pazbritshme:
a.Shpenzimet e borxhit te keq
b.Shpenzimet per vonesa ne pagese dhe
mungese fature
3.Tatim fitim shtesé nga rivleresimi i t&
ardhurave té tatueshme nga autoritetet fiskale
(2 *10%) 10% (2,093) (5.849)
Tatimi ne fitim (1+3) (2,093) (2,093)

Tatim fitim zbritet per humbjet e bartura nga vitet e kaluara mbi bazen e legjislacionit tatimore ne fugi.

17.1. Humbjet e bartura

2019 2018
Fitimi i vitit 20,933 37,565
Humbjet té bartura (20,933 (58,498)
Fitimi/ Humbja e bartur ne vitet ne vijim (0) (20,933
Humbja tatimore bartet deri ne 4 vite pas vitit kur ka ndodhur .
18. Paléte lidhura
Pér vitin raportues 2019  transaksionet me persona te lidhur jané:
31 Dhjetor 2019
Subjekti Huazimet ¢ marra Huazimet e dhena
Aksionari | 40,000
Aksionari 2 30,000

19. Vlerésimet dhe gjykimet kontabél

Menaxhmenti diskuton né mbledhjet e tyre t& rregullta pér zhvillimin, zgjedhjen dhe shpalosjen e politikave dhe
vlerésimeve té réndésishme kontabél t& Kompanise si dhe aplikimin e ketyre politikave dhe vlerésimeve.Shogeria
bén vlerésime dhe supozime té cilat ndikojné né shumat e raportuara t& pasurive dhe detyrimeve brenda vitit t&
ardhshém financiar. Vlerésimet dhe gjykimet vazhdimisht vlerésohen dhe jané t& bazuara né planifikim dhe faktor&
tjeré duke pérfshiré edhe pritjet e ngjarjeve t& ardhshme qé besohet t& jené té arsyeshme né& bazé t€ rrethanave t&

caktuara.
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20. Zotimet dhe Kontigjentet

Zotimet
Nuk ka zotime mé 31 Dhjetor 2019 pérveg marréveshjes pér mirémbajtje t€ stadionit me Komuné.

Céshtjet gjygésore

Mé 31 Dhjetor 2019 nuk é&shté llogaritur asnjé provizion pér humbjet potenciale n& lidhje me ¢éshtjet
gjyqésore. Menaxhmenti i kompanisé, rregullisht analizon rreziqet potenciale qé& rezultojné nga humbjet né
lidhje me proceset gjygésore dhe pretendimet e mundshme kundér Kompanisg, t& cilat mund t& dalin né t&
ardhmen. Edhe pse rezultati i kétyre ¢éshtjeve nuk mundet gjithmong t& saktésohet, menaxhmeti i Kompanisé
beson se nuk ka gjasé q& t& rezultojé ndonjé detyrim material.

21. Kapitali themeltar

Shogeria posedon kapital themeltar prej 20,000.00€ te regjistruar ne Ministring e Tregétisé me dy aksionar si
mé poshté:

1. Valon Murseli me pjesen e kapitalit prej 10.000.00€ dhe

2. Flamur Bunjaku,me pjesen e kapitalit prej 10,000.00€
22. Ngjarjet pas datés sé raportimit
Nuk ka pasur ndonje ngjarje pas pérfundimit te periudhes raportuese qe vlen te shpaloset.
23. Aprovimi i pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jang aprovuar nga menaxhmenti mé 29.02.2020
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Kjo Certifikaté vérteton se

PRACTICNO UVERENJE PRACTICING CERTIFICAT

Nr. 94
Fahri Breznica

Mé 29.01.2020 éshté certifikuar si Auditor ligjor né pérputhje me nenin 30 té Ligjit Nr. 06/L-032 dhe UA 2019/01 Mbajtésit té késaj certifikate i ipen té gjitha té
drejtat pér té kryer auditime siq parashihet me Ligj dhe mban titullin Auditor Ligjor.

Dana 29.01.2020 sertifikovan je kao pravni Revizor u skladu sa ¢lanom 30 .zakona br. 06/L-032 | AU 2019/01.Nosiocu ove sertifikata daju i sva prava da
sprovede reviziju u skladu sa zakonom | dobija se zvanje pravni revizor.

On 29.01.2020 was certified as an Legal Auditor in accordance with article 30 of Law 06/L-032 and Al 2019/01. Holder of this certificate is hereby granted all
rights to conduct audit as-setforth in Law and is titled a Legal Auditor.
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